[image: ][image: ]AMAZONAS - BRASIL - CEP 69.735-000
UÉIREDO 2/1
Mat:
EQNTESyiEIRA
Prefeito
GABINETE DO PREFEITO

GABINETE DO PREFEITO
[bookmark: bookmark0]			■			-	-	-					-	i	-		ft-	 PORTARIA N° 772 DE 29 DE JANEIRO DE 2025
“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO SISTEMA DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE FIGUEIREDO - SISPREV, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE FIGUEIREDO, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 120, inciso II, “a” da Lei Orgânica do Município de Presidente Figueiredo.
CONSIDERANDO as disposições da resolução CMN n° 4.963 de 25 de novembro de 2021 e o disposto da Portaria MPS n° 170, de 25 de abril de 2012, Portaria MPS n° 440 de 09 de outubro de 2013 e Art. 8o - B da Lei 13.846 de 18 de junho de 2019, c/c DECRETO N° 2867 e Portaria MTP n° 1.467 de 02 de junho de 2022.
[bookmark: bookmark1]RESOLVE
Art. Io. NOMEIA o Comitê de Investimentos do Sistema de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Presidente Figueiredo - SISPREV, composto por 03 (três) membros, de acordo com DECRETO N° 3201 de 01 de fevereiro de 2022, ficando assim constituído:
· Gestor de Recursos da Unidade Gestora;
Suzana Farias de Araújo
· Diretor Administrativo e Financeiro;
Josuel Raimundo de Araújo
· Servidora Efetiva;
Ednamar da Silva e Silva
Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.
êsidente Figueiredo, 29 de janeiro de 2025.
v-
Rua Urubuí, N° 113 - Centro - Presidente Figueiredo/AM. E-MAIL: semgov_pmpf.am@outlook.com
image1.png
suc*“

07.1
e PREFEITURA MUNICIPAT o0 S RESIDENTE FIG

image2.png